Prefeitura Municipal de Botucatu
Y Secretaria Municipal de Saúde
to Rua Major Matheus, 07 — Vila dos Lavradores Tel. 14 3811 1100

|
Ilmo. Sr.

ANTONIO VAZ CARLOS DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Marcello Laneza Felício, Secretário Municipal de Saúde, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 255, aprovado na

Sessão Ordinária de 15/05/2023, de autoria do nobre Vereador JOSE PEDROSO

BITENCOURT, através do qual solicita: “nos termos da Lei Orgânica do Município,

que sejam incluídas, no atendimento do Hospital do Bairro quando for revitalizado,

cirurgias eletivas de hémia e vesícula para melhor atender as demandas dos

munícipes”, dizer o que segue:

A revitalização do Hospital do Bairro está sendo realizada com

o intuito de realizar as cirurgias de baixa e média complexidades, a cirurgia de hérnia

e vesícula serão contempladas.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

Ro DOf
MARGELO LANEZA FELÍCIO

iusi Municipal de Saúde

consideração.